ORiK.0012.2.8.2024
PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej 
z dnia 14 stycznia 2025 r.


Godzina rozpoczęcia i zakończenia posiedzenia: 11:06 – 11:48

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy Drobin,  sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin. 

Uczestnicy posiedzenia:
- członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej – 5 radnych na uchwalony skład 5. 
- Przedstawiciele UMiG Drobin: Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Zastępca Burmistrza MiG Drobin Paweł Pachniewski, Sekretarz MiG Drobin Sylwia Kozłowska, Kierownik Referatu Oświaty Agnieszka Marciszewska, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie, kierowcy – Pan Bogdan Gapiński i Stanisław Jarosz.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

[bookmark: _Hlk188431884]Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

posiedzeniu komisji przewodniczyła  
 przewodnicząca Komisji  Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej
 Beata  Brzezińska

Przebieg posiedzenia
Do punktu 1-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum. Na ustalony skład 5, obecnych 5 radnych. 

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – poinformowała o propozycji zmiany porządku obrad, który zostałby uzupełniony o dyskusję z kierowcami autokarów szkolnych i poddała propozycję pod głosowanie komisji. 
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Nowy porządek posiedzenia został przyjęty.

Przewodnicząca odczytała nowy porządek posiedzenia i przystąpiła do jego realizacji.

Nowy porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Dyskusja na temat dowozów w Przedszkolu w Drobinie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Do punktu 3-go posiedzenia:


Dyskusja na temat dowozów w Przedszkolu w Drobinie

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt posiedzenia i poprosiła przybyłych gości o zabranie głosu. 

Kierowcy – zgłosili problem z dowozami w przedszkolu tj. jeden autobus w opini Panów wystarczy ponieważ ilość dzieci, które dojeżdżają autokarami jest mała, zgłosili także problem z infrastrukturą dotyczący parkowania aut przy przystanku co uniemożliwia im dojazd do przystanku w celu bezpiecznego dotarcia dzieci do szkoły.

Burmistrz MiG Drobin – podziękował Panom za zgłoszenie uwag. Jednocześnie zaznaczył, że powyższe uwagi powinny być również skierowane do pracodawcy kierowców.

Radna Brzezińska – czy ktoś kontroluje to, że opiekunki się zmieniają?

Burmistrz MiG Drobin – zaznaczył, że za opiekunki również odpowiada pracodawca.

Radny Mielczarek  - po czyjej stronie leży doprowadzenie ucznia do szkoły, nauczyciela czy opiekunki?

Kierownik Oświaty – podział jest następujący: od autobusu do bramy opiekę sprawuje opiekunka z autobusu, natomiast od bramy opiekę pełni nauczyciel.

Radny Mielczarek – podkreślił, że największą wiedzę na temat tego co jest nie tak i co należy zrobić żeby coś zmienić posiadają osoby, które mają z tym styczność na co dzień. 


Do punktu 4-go posiedzenia:


[bookmark: _Hlk188437545]Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt posiedzenia i poprosiła kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Romana Szymańskiego o zredagowanie. 
Kierownik MGOPS – poinformował, że wnosi autopoprawkę i następnie przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca posiedzenia - Poprosiła o pytania.

Radny Mielczarek – czy na stanowisko zastepcy kierownika przewiduje się zatrudnienie nowej osoby czy awans pracownika Urzędu?

Burmistrz MiG Drobin – na chwilę obecną każda opcja jest możliwa. 

Radna Jankowska – myślę, że nie ma sensu przyjmować kolejnej osoby. Moim zdaniem zastępcę należy wyłonić z osób, które już pracują. 

Sekretarz MiG Drobin – dodała, że pracownicy MGOPS nie mogą przystąpić do awansu wewnętrznego, ale mogą przystąpić do konkursu. 

Radny Mielczarek – dlaczego świadczenia opiekuńcze o tyle wzrosły?

Kierownik MGOPS – stawka jest uzależniona od najniższego wynagrodzenia. Dla każdego klienta wyliczenia są indywidualne. 

Przewodnicząca posiedzenia - poddała projekt uchwały pod głosowanie, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go posiedzenia:
Sprawy różne

W tym punkcie nie zgłoszono innych spraw.

Do punktu 6-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Drobinie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

     									Przewodnicząca komisji
				         				           Oświaty, Zdrowia, Kultury
      							                                i Pomocy Społecznej
							                                  Beata Brzezińska

